
委 託 名 委託料（円） 委託概要 

河内長野駅前広場エレベーター保守点検 

管理業務 
819,000   

遠隔点検 1回／月 

訪問点検 1回／3ヶ月 

河内長野駅前エレベーター監視カメラ 

定期点検業務 
113,400   

記録画像確認 1回／6ヶ月 

機器点検   1回／6ヶ月 

河内長野駅前エレベーター日常監視業務 512,400    運転停止時のモニター監視 1回／日 

河内長野駅前エレベーター非常時対応 

業務 
39,840 

非常連絡時の出動 昼間 12回 

夜間 2回 

三日市町駅前エレベーター保守点検管理

業務 
781,200 

遠隔点検 1回／月 

訪問点検 1回／3ヶ月 

三日市町駅前エレベーター運転日常監視

業務 
297,150 運転停止時のモニター監視 1回／日 

三日市町駅前エレベーター運転非常時 

対応業務 
57,104 

非常連絡時の出動 昼間 14回 

         夜間 5回 

合  計 2,620,094    

委 託 名 委託料（円） 委託概要 

平成２５年度道路台帳修正業務 1,890,000   
道路台帳平面図修正 L=0.65km 

道路現況調書作成  L=0.73km 

平成２５年度アークマップ修正業務 676,200 
道路台帳図項目データ入力 L=0.79km 

路線認定データ入力    N=12路線 

合  計 2,566,200    

決算書掲載頁　191

施設を安全で安心して利用できる状態に保持する。

事
業
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細事業：駅前広場エレベーター管理事業 04事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

3

委託 平成16年度

河内長野駅及び三日市町駅前の交通広場に設置されたエレベーター

エレベータの利用状況を把握し、より適正な管理をめざす。

A A A

一般財源

4,2743,130

1,144

0

0.15

0.00

3,130

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

　河内長野駅及び三日市町駅前の交通広場に設置されたエレベーターを円滑に運行し、故障時の迅速な対応を行う。
目

標

一人あたり

世帯あたり 90

38

事業費

参
考

3,130

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

3,108

3,108

0

0

0

4,915

1,807

0

0.20

0.10

104

44

3,108

22

22

0

0

0

-641

-663

0

-0.05

-0.10

-14

-6

22

道路管理区域の明確化。各道路施設の位置、構造、仕様等の把握。
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細事業：道路台帳整備事業 02事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

2

委託 昭和47年度 道路法第２８条

市道及び市管理道路

道路台帳について、近隣市の状況を把握し動向を見極めて電子化を図る。

A A B

一般財源

4,0912,566

1,525

0

0.20

0.00

2,566

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

　市道認定及び変更された路線に係る道路台帳の整備を行う。
目

標

一人あたり

世帯あたり 87

37

事業費

参
考

2,566

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

1,771

1,771

0

0

0

2,565

794

0

0.10

0.00

54

23

1,771

795

795

0

0

0

1,526

731

0

0.10

0.00

33

14

795



細事業：駅前広場エレベーター管理事業                              

１．駅前広場エレベーターの管理 

(1) 河内長野及び三日市町駅前エレベーターの適正な管理に努めた。 

①駅前広場エレベーターの管理 

 

細事業：道路台帳整備事業                              

１．道路台帳の整備 

(1) 道路及びその沿道については、種々の公法上の規制が働くため、その基礎的事項を明らかにしておくことは

利害関係を有する私人にとって必要なことであり、また一方、道路管理者にとってもその管理事務を円滑に遂

行する上において、道路の区域、道路の構造、占用物件等の道路管理上の基礎的事項を総括して把握する必要

があることから、道路台帳の整備は重要であり、毎年道路台帳の修正作業を実施し、台帳図及び調書について

は、前年度分の道路工事箇所や新規認定分について修正を行った。 

①道路台帳の整備 

 

 

 

委 託 名 委託料（円） 委託概要 

河内長野駅前広場エレベーター保守点検 

管理業務 
819,000   

遠隔点検 1回／月 

訪問点検 1回／3ヶ月 

河内長野駅前エレベーター監視カメラ 

定期点検業務 
113,400   

記録画像確認 1回／6ヶ月 

機器点検   1回／6ヶ月 

河内長野駅前エレベーター日常監視業務 512,400    運転停止時のモニター監視 1回／日 

河内長野駅前エレベーター非常時対応 

業務 
39,840 

非常連絡時の出動 昼間 12回 

夜間 2回 

三日市町駅前エレベーター保守点検管理

業務 
781,200 

遠隔点検 1回／月 

訪問点検 1回／3ヶ月 

三日市町駅前エレベーター運転日常監視

業務 
297,150 運転停止時のモニター監視 1回／日 

三日市町駅前エレベーター運転非常時 

対応業務 
57,104 

非常連絡時の出動 昼間 14回 

         夜間 5回 

合  計 2,620,094    

委 託 名 委託料（円） 委託概要 

平成２５年度道路台帳修正業務 1,890,000   
道路台帳平面図修正 L=0.65km 

道路現況調書作成  L=0.73km 

平成２５年度アークマップ修正業務 676,200 
道路台帳図項目データ入力 L=0.79km 

路線認定データ入力    N=12路線 

合  計 2,566,200    


